ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РОВЕНЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28 мая 2024 года

№ 211

О внесении изменений в действующую основную образовательную программу основного общего образования в соответствии с организацией работы по введению учебного предмета «Труд (технология)»

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации №31 от 22 января 2024 года, приказа Министерства образования Белгородской области от 08 мая 2024 года № 1445 «Об организации работы по введению учебного предмета «Труд (технология)», в соответствии с пунктом 1 статьи ФЗ от 19 декабря 20323 года № 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 4.2.30 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28 июля 2018 года №884, и вторым пункта 30 Правил разработки, утверждения федеральных государственных образовательных стандартов и и них изменений, утвержденных постановлением Правительства РФ от 12 апреля 2019 года №434, в связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Труд (технология) общеобразовательных организациях Белгородской области, в соответствии с решением педагогического совета ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП» от 24 мая 2024 года, протокол № 9, и в целях приведения ООП ООО в связи со введением с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Труд (технология) в общеобразовательных организациях Белгородской области,

приказываю:

- 1. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего образования ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП» (Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 г №1897 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»), утвержденную приказом ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП» № 250 от 26 июня 2019 года:
 - .В содержание основной общеобразовательной программы основного общего образования:
 - пункт 1.2.5.14 вместо предмета «Технология» предмет «Труд (технология).

- 2. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего образования ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП» (Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 года №287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» (зарегистрирован 05.07.2021 года№64101), утвержденную приказом ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП» № 172 от 31 мая 2022 года:
 - 1.В содержание основной общеобразовательной программы основного общего образования:
 - пункт 2.5.18 вместо предмета «Технология» предмет «Труд (технология).
- 3.В целевой раздел, в п.1.2 « Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы ООО», абзац 1.2.5 : изложить в следующей редакции:

Предметные результаты по учебному предмету «Труд (технология)» предметной области «Технология должны обеспечивать:».

- 4. Утвердить изменения, внесенные в ООП ООО ОГБОУ «Ровеньская с УИОП» (Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 г №1897 «Об утверждении и введении в федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»), утвержденную ОГБОУ приказом «Ровеньская СОШ с УИОП» № 250 от 26 июня 2019 года в связи с организацией работы по введению учебного предмета «Труд (технология)»
- 5. Утвердить изменения, внесенные в ООП ООО ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП» (Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 года №287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» (зарегистрирован 05.07.2021 года№64101), утвержденную приказом ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП» № 172 от 31 мая 2022 года в связи с в связи с организацией работы по введению учебного предмета «Труд (технология)»
 - 6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ОГБОУ «Ровеньская сош с унон в образовательного в образовате

С приказом ознакомлены на совещании при директоре.